
 

Od posledního zářijového kola seriálu STIMAX CUP 2021 aneb šedesátkování a 

stovkování Ústeckého kraje uplynulo jen pár měsíců a máme tu již 9. ročník seriálu 

STIMAX CUP 2022 aneb šedesátkování a stovkování Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

Je neděle 24. dubna 2021 a na zahájení 9. ročníku STIMAX CUP 2022 na 

Městský stadion v Ústí nad Labem přijíždějí jednotlivci z kategorie dětí, dorostu a 

dospělých, kteří sem zavítali z nejrůznějších koutů Čech a Slovenska. Chystají se 

předvést svou šikovnost ve dvou divácky atraktivních disciplínách – běhu na 60 m a 

100 m s překážkami.  

Od ranních hodin si s námi počasí hrálo a každý z nás se bál, kdy opravdu začne 

pršet. Z původně přihlášených 380 závodníků a závodnic nakonec mohlo 

odběhnout pouze 273 závodníků a závodnic ve věku od 6 do ☺ let.  

Vzhledem k hustému dešti musela být bohužel soutěž zrušena pro poslední dvě 

mužské kategorie (dorost chlapci ve věku 13 až 16 let a dorost chlapci a muži od 17 

let).  

Slečny a dámy z kategorie 7 - dorostenky a 8 - dorostenky a ženy navíc zvládly 

odběhnout pouze první pokusy. 

     Na první kolo se přihlásilo celkem 47 sborů dobrovolných hasičů z 6 krajů … 

Ústecký    Karlovarský    Královehradecký  

Liberecký    Praha     Středočeský 

     I v letošním roce k nám měli nejdelší cestu soutěžící ze slovenské Šuňavy. 

 

 

Akci pořádalo Okresní 

sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska Ústí 

nad Labem společně s 

Krajským sdružením 

hasičů Čech, Moravy a 

Slezska Ústeckého kraje.  

 



 

I nad 9. ročníkem STIMAX CUPu převzal záštitu  

hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller. 

 

Stejně jako vloni se vybírá startovné ve výši 50 Kč za jednoho závodníka 

v každém kole soutěže. Startovní čísla v podobě triček se velice osvědčila, a tak i 

v letošním roce zůstanou. Tkaničky a šňůrky kolem pasu jsou minulostí. Na 

nejrychlejší závodníky jednotlivých kol čekají znovu originální medaile a pro celkové 

vítěze originální poháry a věcné nebo finanční dary. 

Změnou pro závodníky je, že dárek v podobě TRIČKA pro každého účastníka, který se 

zúčastní alespoň DVOU KOL seriálu bude na závodníky čekat od třetího kola, které se 

uskuteční v sobotu 18. června 2022 v Chomutově. 

Letos se znovu soutěží v 10 vypsaných kategoriích. Ty 

byly v tomto kole obsazeny následovně: 

běh na 60 m s překážkami – 218 závodnic a závodníků 

(mladší – 101, starší – 117) 

1) mladší žáci – dívky od 6 do 8 let – 18 závodnic  

2) mladší žáci – dívky od 9 do 11 let – 42 závodnic  

3) mladší žáci – chlapci od 6 do 8 let – 17 závodníků  

4) mladší žáci – chlapci od 9 do 11 let – 24 závodníků  

5) starší žáci – dívky od 11 do 15 let – 69 závodnic  

6) starší žáci – chlapci od 11 do 15 let – 48 závodníků 

 

běh na 100 m s překážkami – 55 závodnic a závodníků 

7) dorost dívky: 13 – 16 let – 17 závodnic  

8) dorost dívky + ženy: od 17 let – 38 závodnic  

9) dorost chlapci: 13 – 16 let – bohužel soutěž vzhledem k počasí neproběhla 

10) dorost chlapci + muži: od 17 let – bohužel soutěž vzhledem k počasí neproběhla 

 

Byla radost sledovat, jak se soutěžící při plnění disciplín snaží, s jakým zápalem 

bojují, jak se k sobě velmi pěkně chovají, a jak se vzájemně povzbuzují.   

       

Dnešní kolo nebylo ani tak o vítězství a výsledcích, ale především o 

setkání, o šanci zaběhnout si závod, vzájemně poměřit síly, předvést přes zimu pečlivě 

vypilovanou a natrénovanou techniku a navíc poklábosit se stejně naladěnými 

kamarády, na což se všichni celou zimu těšili. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jak vše nakonec dopadlo …. 
 

nejmladší závodníci pro toto kolo jsou:  

dívka – Libuše Votavová - Vědomice  

chlapec – Slavomír Bareš – Nepomyšl 



 

1) mladší dívky A - 6 - 8 let – 18 závodnic 

1. místo – Sophie Strunz 

    Nepomyšl, 21,05  

2. místo – Karolína Dašková 

    Mojžíř, 26,09   

3. místo – Kateřina Barchánková 

             Tuhaň – 27,29 

4. místo – Kateřina Kašová 

    Nepomyšl – 27,32 

5. místo – Kateřina Steklá 

    Křešice – 27,65 

 

2) mladší dívky B - 9 - 11 let – 42 závodnic 

1. místo – Lilien Langová 

Obora – 16,24 

2. místo - Alexandra Matušová 

Byšice – 16,41 

3. místo – Alžběta Mertlová 

Lhenice – 17,01 

4. místo – Veronika Bečková 

Rokytnice v Orlických horách - 17,05 

5. místo – Bára Kuchtová 

Rokytnice v Orlických horách - 17,87 

 

3) mladší chlapci A - 6 - 8 let - 17 závodníků 

1. místo – Adam Žežulka 

Tuhaň – 22,16 

2. místo – Patrik Jindrák 

Vědomice – 22,90  

3. místo – Daniel Vostrý 

Obora – 25,05 

4. místo – Matěj Štěpánek 

Křešice – 25,68 

5. místo – Jan Vávra 

Obora – 25,89 



 

4) mladší chlapci B - 9 - 11 let - 24 závodníků 

1. místo – Philip Strunz 

Nepomyšl – 14,79 

2. místo – Daniel Hodek 

Vědomice – 15,11 

3. místo – Vojtěch Vávra 

Obora – 16,36 

4. místo – Dominik Sedláček 

Stará Říše – 16,38 

5. místo – Tobiáš Tomanec 

Srbice – 16,60 

 

5) starší dívky - 69 závodnic 

1. místo – Vanesa Žežulková 

Tuhaň – 13,07 

2. místo – Beata Kučerová 

Tuhaň – 13,33  

3. místo – Ema Nejedlá 

Srbice – 13,46 

4. místo – Kateřina Nováková 

Hrobce – 13,52 

5. místo – Leontýna Macháčková 

Byšice – 13,59 

 

6) starší chlapci - 48 závodníků 

1. místo – Martin Šulc 

Seč – 11,65 

2. místo – Miroslav Hofman 

Seč – 13,79 

3. místo – Jan Marek 

Vědomice – 13,93 

4. místo – Petr Dorážka 

Tuhaň – 14,59 

5. místo – Tobiáš Kanta 

Srbice – 14,61 

  



 

běh na 100m s překážkami 

7) dorostenky - 13 - 16 let - 17 závodnic 

1. místo – Klára Vojtová 

  Dolní Měcholupy – 20,40 

2. místo – Adéla Poláková 

Lhenice – 20,78 

3. místo – Leontýna Macháčková 

Byšice – 21,17 

4. místo – Kateřina Kalafiřtová 

                 Tuhaň – 21,55 

5. místo – Tereza Macková 

Bechlín – 21,95 

 

8) dorostenky + ženy - od 17 let – 38 závodnic 

1. místo – Tereza Opavová 

Křešice – 18,84  

2. místo – Kateřina Kubíková 

Lhenice – 19,08 

3. místo – Kristýna Vojtová 

  Dolní Měcholupy – 19,29 

4. místo – Tereza Zatloukalová 

            Dolní Měcholupy – 19,33 

5. místo – Simona Zatloukalová 

  Lubenec – 19,35 

 

9) dorostenci - 13 - 16 let - bohužel soutěž vzhledem k počasí neproběhla  

10) dorostenci + muži - od 17 let – bohužel soutěž vzhledem k počasí neproběhla 

 

 

Fotky … https://expedis.rajce.idnes.cz/STIMAX_CUP_2022_1._kolo/ 

 

 

Tato akce by se nemohla uskutečnit bez podpory všech partnerů! 

 

 

https://expedis.rajce.idnes.cz/STIMAX_CUP_2022_1._kolo/


 

Partneři STIMAX CUPu 2022 jsou: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování patří všem, kteří přijeli soutěžit. 

Speciální poděkovaní pak směruje k celému organizačnímu 

týmu a rozhodčím, jež se na dlouhodobě vysokém renomé 

soutěže STIMAX CUP podílejí.  

 

 

Další kolo se uskuteční v sobotu 14. května 2022 

v Mariánských Lázních, okres Cheb, kraj Karlovarský. 

Přihlásit se můžete zde … https://forms.gle/jEVCb9QZT7XfwQQE8 

https://forms.gle/jEVCb9QZT7XfwQQE8

